
Skulptūra                 Karaliaus Mindaugo pr. 50

Nesvarbu, kaitina saulė ar spaudžia šaltukas, 
tvyro rūkas ar drimba sniegas, Žvėris ramiai 
būna Nemuno salos smaigalyje, prie „Žalgi-
rio“ arenos, ir atidžiai stebi miesto gyvenimą. 
Sakoma, kad jei zvimbdamas Nemuno kranti-
ne stabtelėsi pasisveikinti su skulptūra (aut. 
Darius Petreikis), visą likusią dieną tave lydės 
žvėriška sėkmė.

DantiS                                           A. Jakšto g. 

Kauno Žvėris – pats seniausias miesto apy­
linkių vandenų ir požemių gyventojas, senes-
nis už pačią Kauno atmintį, tad nenuostabu, 
kad kartą per kelis dešimtmečius archeo logai 
vis atkapsto kokį pikantišką radinį, kurio ilgai 
negali įvardyti. Pats naujausias radinys – kuo 
tikriausias Kauno Žvėries dantis, kurio dydis lei-
džia mums geriau suprasti jo savininko apimtis 
ir galimybes… Pamatyti dantį, atrastą keramiko 
Remigijaus Sederevičiaus, gali kiekvienas – jis 
eksponuojamas netoli Kauno pilies.

GuoliS                           KMM Kauno pilis, Pilies g. 17

Mes juk sakėme, kad Kauno Žvėris gyvena Po-
žeminiame Kaune, o mūsų Saulėtajame Kaune 
pasirodo tik miestiečiams įmigus. O kada miega 
pats Žvėris? Aišku, dieną, ir mes netgi žinome, 
kur! Tereikia patyliukais prisėlinti prie Kauno pi-
lies ir pasilenkti prie angos palei žemę. Girdite 
knarkimą? Jums nesivaidena!

O dabar išduosime, kur dar mėgsta lankytis 
Kauno Žvėris. Gal čia aptiksite dar daugiau pėd-
sakų ir taip įeisite į istoriją? 

Naktį pildo Turizmo informacijos centro 
(Laisvės al. 36) lentynas naujais suvenyrais 
ir žemėlapiais
Plaukdamas Nemunu ties Vytauto Didžiojo 
tiltu išnyra pamojuoti besišypsančiam 
saulės laikrodžiui
Sėdi Kauno santakoje ir mąsto apie gerą 
gyvenimą
Šiltuoju sezonu vietoje dušo lenda į Kauno 
fontanus, kasdien vis į kitą 
Graužia knygas Kauno bibliotekose
Skambina varpu Pažaislio vienuolyno 
varpinėje
Raižo su vandenlente Kauno mariose Skaniai pavalgyti mėgsta ir žmonės, ir žvėrys. 

Ką rekomenduoja kauniečiai?

„pio“                             Karaliaus Mindaugo pr. 50

 
Aptarti ką tik aplankytą „Mokslo salos“ ekspo-
ziciją, užkąsti laukiant planetariumo seanso ar 
tiesiog pasistiprinti su puikiais vaizdais – viską 
galite nuveikti čia, restoranėlyje Nemuno sa-
loje.

„GooDman“                          K. Donelaičio g. 60

Kauno Žvėris rūpinasi ne tik kad mieste viskas 
būtų gerai, bet ir mėsainių kokybe. Jis atidžiai 
tikrina, kad mažus ir didelius ragautojus šefai 
lepintų tik aukščiausios kokybės maisto meno 
kūriniais! „Goodman“ virtuvėje gimsta būtent 
tokie, o jų laukimas neprailgs, nes stalai čia – 
išmanūs ir kviečiantys žaisti. 

„Bernelių užeiGa“              M. Valančiaus g. 9
Baltų pr. 81

K. Donelaičio g. 11

Sočiai, gardžiai, maistingai ir nenuobodžiai – 
visai kaip pas močiutę kaime. Autentiškiau-
siems lietuviškiems patiekalams čia suteiktas 
kulinarinio paveldo ženklas, taigi kokybe abe-
joti neverta. O mes raginame pasilikti vietos 
ruginės duonos ledams.

„BiStronomė“                           Laisvės al. 37

Gardūs grilio patiekalai džiugina kiekvieną. O 
traškūs popcorn chicken ar amerikietiški bly-
neliai su trintomis uogomis gali tapti puikiais 
pietumis po pasivaikščiojimo Laisvės alėjoje. 
Tiesa, ar minėjome, kad restorane veikia erdvė 
„Bistriukas“, kur kiekvienas mažasis „Bistrono-
mės“ lankytojas gali tapti virtuvės šefu?!

Čia rasite vietas, kuriose Žvėris mėgsta susitik-
ti su įvairaus plauko bičiuliais ir pramogauti.

VDu BotanikoS SoDaS         Ž. E. Žilibero g. 6

Tai, kad ne visi kaktusai draugiški, Kauno Žvė-
ris sužinojo skaudžiuoju būdu, – tai įvyko vie-
ną gūdžią naktį botanikos sodo oranžerijoje! 
Nepaisant poros bakstelėjimų, visą kitą laiką 
šiame sode jis vertina tiesiog puikiai. Būtinai 
aplankykite gerą Kauno Žvėries draugą – bota-
nikos sodo gyvatvorę, pramintą Šimtakoju.

„talutti BakeS anD ShakeS“
Vasario 16­osios g. 2

Apsilankymas šiame kokteilių, blynų, mėsainių 
ir pačių netikėčiausių skonių derinių rojuje gali 
tapti dienos akcentu! Sufleruojame – porcijos 
čia karališkos, tad smagiausia dalintis. 

 

„BokštaS“                  Kęstučio g. 86 / I. Kanto g. 18

Itin patogi restorano vieta – čia smagu užeiti 
prieš ar po spektaklio ir apsilankius viename 
iš kelių netoliese veikiančių muziejų. O kur dar 
tradicinis lietuviškas maistas!

„Bajorų kiemaS“                   Islandijos pl. 32

Mėlynas laivas, siūbuojančios palmės… Be-
trūksta plačiabrylės skrybėlės, ir tu – piratas! 
Prekybos ir laisvalaikio centre „Mega“ veikian-
tis „Bajorų kiemas“ mažiausiems svečiams įkū-
rė specialų vaikų kambarį „Piratai“. Užtikrina-
me, laivas jiems siaučiant nenuskęs – na, jei 
pradėtų, juk būsite šalia!

„BraStoS SkVeraS“                      Brastos g.

Kai vienas nori burgerio, kitas – kebabo, tre-
čias – kažko saldaus, ketvirtas – pats nebe-
žino, reikia vietos, kurioje rastumėte visko. Ir 
tokia yra – su vaizdu į Žvėries guolį slepiančią 
Kauno pilį! Tereikia pervažiuoti tiltą, ir jūs jau 
skvere, kuriame draugiškai spiečiasi maisto 
furgonėliai. 

„rock cafe 14 Stotelė“        Betygalos g. 14

Šios vietos šeimininkai seniai svajojo apie 
išskirtinę kavinę. Ir jiems pavyko – rado tris 
troleibusus ir juos sujungė į skonių ir muzikos 
erdvę. Puikus maistas ir nepriekaištinga garso 
kokybė – tai, už ką „14 stotelė“ atsako. O pietūs 
troleibuse patiks kiekvienam. 

„paSlėpti receptai“               Laisvės al. 57
Karaliaus Mindaugo pr. 49

Islandijos pl. 32

Stebėti, ar šią akimirką į fontaną nelenda Kau-
no Žvėris, patogiausia sėdint makaronų šven-
tovėje „Paslėpti receptai“. Žinoma, dykai sėdėti 
nemandagu, tad stverkite meniu ir išsirinkite 
gardžiausią makaronų formą bei margiausius 
jų priedus. 

„ipanema“                             A. Smetonos al. 4

Kartą Kauno Žvėris plaukė Nemunu prieš sro-
vę ir labai išalko. Metėsi dešinėn, išlipo ties 
Panemunės šilu, susirentė iš akmenų krosnį ir 
joje išsikepė skaniausią pasaulyje picą. Netiki-
te? Užsukite į lygiai toje pat vietoje po šimt-
mečių įsikūrusią piceriją ir įsitikinkite savo 
dantimis. 

lėlių teatro kaVinė „SteBuklų  
SlėniS“                                 Laisvės al. 87A

Čia renkasi tikintys stebuklais, ir visai nesvar-
bu, kiek jiems metų. O jei skaitote šį žemėla-
pį, vadinasi, priklausote slaptai Kauno Žvėries 
draugijai, kuri negali gyventi be stebuklų. Su-
sitikime „Stebuklų slėnyje“!

aktyvinti vaizduotę ir leistis tyrinėti fizinių 
instaliacijų, interaktyvių nuotykių, spalvingų 
projekcijų ir kitų sunkiai pačiupinėjamų, bet 
ilgam įsimenančių dalykų.

„DžiauGSmoteka“       Karaliaus Mindaugo pr. 49

Jei niekaip neapsisprendžiate, kokią temą rink­
tis gimtadieniui, belieka atsiversti „Džiaugs­
motekos“ meniu. Čia nersite į šviečiančių 
ka muoliukų baseiną, karstysitės sienomis, 
gardžiuositės mažųjų mėgstamiausiais patie-
kalais, siausite besisukančioje čiuožykloje ir, 
aišku, į valias prisišoksite.

„lazertronaS“                        Varnių g. 48B

Dažasvydis nusibodo, šratasvydis neužkabino? 
Pats metas pasimatuoti Rembo kailį ir stvertis 
lazerio. Prireiks ir akies taiklumo, ir kojų miklu-
mo, ir strateginio mąstymo.

„žalGirio“ arenoS BaSeinaS
Karaliaus Mindaugo pr. 50

Kauniečiai, o ir ne tik jie, šio džiaugsmo pačia-
me miesto centre laukė ilgai. Labiausiai mo-
tyvuoti renkasi nuolatinį tobulėjimą treniruo-
tėse, o visi kiti smagiai pramogauja su šeima. 
Pirčių „meniu“ aktualesnis tėveliams, bet pati-
kiname, kad jis tikrai ilgas ir išsamus!

„GirStučio“ BaSeinaS      Kovo 11­osios g. 26

Legendiniame „Girstutyje“ – ne šiaip trys basei-
nai, o visapusiškai subalansuotos erdvės spor-
tui ir poilsiui. Yra ir negilus šiltutėlis baseinas 
kūdikiams, ir nusileidimo kalnelis kiek paūgė-
jusiems, ir net vandenlenčių parkas po stogu. 
Visiems šeimos nariams patiks žinia apie ketu-
rias pirtis, masažą ir kavinę. 

kauno leDo rūmai            Kovo 11­osios g. 26

Ledo ritulys, dailusis ar sinchroninis čiuožimas 
ir net egzotiškai skambantis, bet išties smagus 
ir įtraukiantis kerlingas – naujuosiuose rūmuo-
se telpa viskas. Net jei niekada nestovėjote ant 
ledo – tam yra pačiūžų nuoma ir instruktoriai. 
O gal ateisite pasirgti už Kauno garbę ginan-
čius sportininkus?

„BoulDer houSe“                   V. Krėvės pr. 49 

Laipiojimas lavina lankstumą, gerina koordi-
naciją ir smulkiąją motoriką, be to, tai puikus 
būdas išlieti susikaupusią energiją. Todėl gim-
tadienis ar kita šventė laipiojimo centre – žvė-
riškai gera mintis. 

„SpurGinė“                                Laisvės al. 84

Čia smaližiaudamos užaugo jau kelios kaunie-
čių kartos ir… Niekas nepasikeitė. Tos pačios 
malonios darbuotojos, jaukus interjeras, kvap-
ni kakava ir tikros, tikros spurgos. 

„anGolo italiano“                  Muitinės g. 1
Laisvės al. 50

Prieš šiuos ledus neatsilaiko net didžiausi 
skeptikai… Tėčiai, seneliai, krikšto mamos, pus-
seserės ir visi kiti žvėrys lygūs eilėje prie jų. 
Visi žino, kad termometro stulpeliui šoktelėjus 
aukštyn ir vėl stos į tą pačią eilę. Bet juk tik 
geri dalykai tampa tradicijomis, tiesa? 

„BunDu“                                E. Ožeškienės g. 11

Nuo grūdo iki bandelės – viskas čia tikra, šei-
myniška ir labai gardu. „Bundu“ kepiniai iš 
šeimos malūne malamų miltų, o savaitgaliais, 
kavinaitę nutvieskus saulės spinduliams, pus-
ryčiai virsta kokybiškais pasisėdėjimais. 

„Gelato archie“                      Vilniaus g. 13

Nuo įvairovės sukasi galva? Nieko baisaus – 
šios ledainės įkūrėjas Artūras sugeba į vafliu-
ką įsukti net penkių skonių „gėlę“. Tiesa, kokie 
tai skoniai bus, mes negalime pasakyti, nes 
šeimininkai nuolat eksperimentuoja ir pasiūlo 
gardžių naujienų.

„kiraS kaunaS“                     M. Daukšos g. 27

Sušildanti jausmus kakava, ūpą kelianti arba-
ta, širdį pamaloninantys tortai, keksiukai ir kiti 
gardumynai – sunku negrįžti į „Kirą“... Mažie-
siems čia visada bus ką naujo paragauti, o ir 
spalvingas senovinis interjeras vis kviečia už-
sukti ir jaukiai įsitaisyti.

„holy Donut“                            Vilniaus g. 37
M. Valančiaus g. 19

Vytauto pr. 24

Pasaulyje populiarių spurgų tinklas smagus ir 
tuo, kad čia galima paragauti iš Lietuvos kilu-
sių, o vėliau į Ameriką iškeliavusių žydų Niu-
jorke išpopuliarintų beigelių. Puikūs ir ilgieji 
sotieji pusryčiai, garantuojantys puikią kom-
paniją. 

„SalDu“                                      Rotušės a. 15

Ko trūko Kauno rotušei? Žinoma, kavinės. O šią 
įkūrė tikros saldumynų ekspertės, jau surinku-
sios gerbėjų minią savo vietelėje Laisvės alė-
joje. Desertai ir naminiai ledai čia tokie skanūs 
(ir gražūs), kad Kauno Žvėris vos prabudęs 
kasnakt nuo pilies atsėlina patikrinti, gal koks 
kąsnelis liko ir jam. 

Ką išmoksi – ant pečių nenešiosi, sakydavo Kau-
no Žvėries močiutė. Ir buvo teisi! 

„mokSlo Sala“
Karaliaus Mindaugo pr. 50

Mes jau pamiršome, kaip Kaunas ir Lietuva iki 
šiol gyveno be šio centro. Pasigrožėjus archi-
tektūra, viduje širdis sąla nuo daugiau nei 140 
objektų ekspozicijos, įtraukiančios ir vaikus, ir 
juos atlydėjusius. Beje, jei dvejojate, ar verta 
pasistengti ir gauti bilietus į žvėriškai populia-
rų planetariumą, vėliau mums padėkosite už 
paraginimą. 

kmm kauno rotušė
                                                  Rotušės a. 15

Jei kyla klausimas, iš kur kauniečiai tokie gu-
drūs, smagūs ir žavingi, tai, žinoma, dėl to, kad 
miestu rūpinasi Kauno Žvėris. Bet yra ir dau-
giau priežasčių. Jas atskleidžia jautri, šiuolai-
kiška ir žaisminga Kauno miesto muziejaus 
ekspozicija. Čia jūsų laukia net 18 naujų erdvių 
ir pasakojimų apie tai, kuo ypatingas Kaunas. 
Norisi dar plačiau? Užkopkite į bokštą ir pasi-
dairykite iš aukštai!

kmm tautinėS muzikoS muziejuS 
L. Zamenhofo g. 12 / Kurpių g. 12

Daugiau nei 7000 eksponatų sukaupęs mu-
ziejus – ne tik puiki vieta patyrinėti skirtingas 
birbynių rūšis. Čia groja net laiptai, kuriais 
palakstyti aukštyn žemyn Kauno Žvėris ypač 
mėgsta. Juk visa muziejaus ekspozicija skirta 
liesti, bandyti ir kitaip pažinti fantastišką garsų 
pasaulį.

lietuVoS aViacijoS muziejuS 
Veiverių g. 132

Pats Žvėris moka skraidyti, tik nelabai mėgsta. 
Užtat lėktuvai dėl savo išvaizdos jam yra lyg 
pusbroliai, tad jis dažnai užsuka pašmirinėti 
muziejaus lauko ekspozicijoje. Kai bus baigtas 
renovuoti pats muziejus, būtinai pakviesime!

maironio lietuVių 
literatūroS muziejauS 
paDalinyS Vaikų  

literatūroS muziejuS     K. Donelaičio g. 13

Muziejuje galite pasinerti į smagias edukaci-
jas ir užsibūti kūrybinėse dirbtuvėse, o rūsyje 
laukia populiariosios rašytojos Kotrynos Zylės 
sukurti būtybių tyrinėtojos kambariai. Turbūt 
nereikia aiškinti, kodėl Žvėris rekomenduoja 
čia užsukti… 

nacionaliniS m. k. čiurlionio 
DailėS muziejuS              V. Putvinskio g. 55

Čiurlionio paveiksluose – ne vienas Kauno Žvė-
ries pėdsakas. Juos atrasti ir pasinerti į genijaus 

Žvėriškai smagu gali būti ir tada, kai savaitga-
lio planus sugriauna oras. Lendam vidun?

„curiocity“                                 Islandijos pl. 32

Didžiausias Baltijos šalyse edukacinis pramo-
gų centras vaikams, esantis prekybos centre 
„Mega“, kviečia skristi į kosmosą, įsijausti į 
greitosios pagalbos ekipažo kailį, pajusti ugni-
kalnio lavos kaitrą, čiuožti vaivorykšte, atrasti 
kulinariją ir dar daug visko – čia telpa net 20 
scenarijų. 

„zoopark meGa“                         Islandijos pl. 32

Vėžlius, avytes, ežiukus ir kitus gyvūnėlius pir-
majame Lietuvoje kontaktiniame zoologijos 
sode galima ne tik stebėti, bet ir paglostyti 
bei pamaitinti. Toks artimas laikas su gyvūnais 
ugdo nuostabias, visą gyvenimą praversiančias 
savybes – kantrybę, švelnumą, rūpestingumą, 
atsakingumą.

Ąžuolyno BiBlioteka                   Radastų g. 2

Bibliotekoje – ne tik knygos, bet ir „Išradimų 
būstinė“, skirta kiekvienam nuo 7 metų. Čia ra-
site įrankių ir įrangos – nuo adatos iki pjaus-
tyklės ar 3D printerio. Tai vieta ne tik ugdyti 
gebėjimus, bet ir vystyti kūrybiškumą, bandyti, 
atrasti ir išrasti. 

„opopo“                                              Aušros g. 18
Raudondvario pl. 86A

Pramonės pr. 25

Trys vaikų švenčių erdvės  – nesuskaičiuo-
jamas kiekis scenarijų! Pramonės pr. esan-
čioje batutų sostinėje OPOPO pasirinkimas 
didžiausias  – čia rasite futbolo aikštę, lenk-
tynių batutą, didžiąją čiuožyklą, dinozauro 
batuto erdvę, batutą­kalną, batutą­karuselę… 

„rio arena“                          Kaunakiemio g. 5

Žinome vietą Kaune, kur visada vasara ir visa-
da baltas smėlis! Betrūksta tik jūros, sakote? O 
kam ji? Arenoje karaliauja paplūdimio tinkli-
nis, tenisas ir badmintonas. Ir palmės…

„hello park“                        Savanorių pr. 276

Ši žaidimų aikštelė ir tiesiogine, ir perkelti-
ne prasme yra visiškai kitame lygyje! Belieka 

Nemanykite, kad Kauno Žvėris – koks laukinis. 
Ne, jam labai patinka kinas ir teatras, ypač – jei 
istorijos apie jį.

Kino teatrai

„cinamon“,                                   Islandijos pl. 32
„forum cinemaS“,        Karaliaus Mindaugo pr. 49
„romuVa“,                                           Laisvės al. 54

„Cinamon“ pakeliui tiems, kurie nori po apsipir-
kinėjimo maratono save apdovanoti geru filmu 
visai šeimai. „Forum Cinemas“ – viena geriausių 

turizmo informacija 

„KAUNAS IN“ Laisvės al. 36, Rotušės a.  15, Kaunas  
+370 616 50991 | info@kaunasin.lt | visit.kaunas.lt 

žVėrieS pėDSakai

DėmeSio, VeikSmaS!

kaS pietumS?

poilSiS ir žaiDimai 
po atViru DanGumi

o DeSertui?

žiniukamS ir SmalSučiamS

lyja? tai kaS

laBaS,
žvėriškai smagu jus matyti Kaune, mieste, kuria-

me ramybę ir gerą nuotaiką garantuoja Mitinis 
Kauno Žvėris. Taip, Kauno Žvėris – mitinė būty-

bė, gyvenanti beribiame Požeminiame Kaune, o 
mūsų Saulėtajame Kaune pasirodanti nebent 
sutemus, kai mes – miegame, o jis tuo metu  
prižiūri, kad mieste viskas būtų gerai. Visgi per 
ilgus šimtmečius kauniečiai aptiko ne vieną 
Kauno Žvėries paliktą pėdsaką. Galiausiai, kai 
Kaunas tapo Europos kultūros sostine, Žvėris 
tapo žinomas ne tik Kaune, bet ir svetur. Po pen-

kerius Europos kultūros sostinės metus trukusių 
renginių ir pramogų Žvėris turėjo kaip reikiant 
pailsėti, o dabar ir vėl nori žaisti, smalsauti ir at-
rasti. Visus Žvėries pėdsakus ir mėgstamiausias 
jo vietas Kaune sudėjome į šį visos šeimos nuo-

tykiams ir pramogoms subalansuotą žemėlapį. 
Įsikibkite į jį ir nerkite į nuotykių kupiną Kauną. 

Skaitmeninę žemėlapio versiją rasite 
kaunastika.lt

žVėrieS žaiDimaS

Kviečiame aplankyti 8 Žvėries atrinktus muzie-

jus, kuriuose galima puikiai praleisti laiką su 
visa šeima ir gauti specialų žaidimo antspau-

dą. Surinkę visus ateikite į „Kaunas IN“ Turizmo 
informacijos centrą atsiimti žvėriškai mielo su-

venyro!

Žaidimas vyksta iki 2026 m. Kauno gimtadienio 
šventės. 

A. Žmuidzinavičiaus kūrinių ir rinkinių muziejus 
(Velnių muziejus)
Kauno miesto muziejaus (KMM) padalinys Kau-

no pilis
Kauno miesto muziejaus (KMM) padalinys Kau-

no rotušė
Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus
Lietuvos sporto muziejus
„Mokslo sala“
Lietuvos švietimo muziejus
Maironio lietuvių literatūros muziejaus padali-
nys Vaikų literatūros muziejus

pasaulį pasiūlys specialios edukacinės progra-
mos. Nepraleiskite progos pamatyti ir du čiur-
lioniškus virtualios realybės filmus.

Vytauto DiDžiojo karo muziejuS
K. Donelaičio g. 64

Patyrinėję kovomis už laisvę alsuojančias eks-
pozicijas, nepamirškite nusifotografuoti su 
įėjimą saugančiais Kauno Žvėries pusbroliais, 
atgabentais iš Biržų. O po to – į Kauno tvirto-
vės VI fortą, kur veikia abejingų nepaliekanti 
karo technikos ekspozicija po atviru dangumi! 

kauno taDo iVanauSko  
zooloGijoS muziejuS

Laisvės al. 106

Iškart nuraminsime, kad Kauno Žvėries iškam-
šos čia nėra, bet į šį muziejų galima eiti vėl ir 
vėl, nors kas savaitę, ir kaskart atrasti vis naują, 
dar nematytą paukštį, žinduolį, drugelį, kriau-
klę. Pasidomėkite ir ilgu muziejininkų pareng-
tų edukacinių programų sąrašu.

a. žmuiDzinaVičiauS 
kūrinių ir rinkinių 
muziejuS (Velnių 
muziejuS)       V. Putvinskio g. 64

Dar 1906 m. rašytojas Juozas Tumas­Vaižgan-
tas padovanojo velniuką dailininkui Antanui 
Žmuidzinavičiui. Šiandien velnių kolekcijos 
eksponatų skaičius jau perkopęs 3000! Žvė-
riškai smagu ir visai nebaisu.

kmm kauno piliS   
                                Pilies g. 17

KMM Kauno pilis – vienas seniausių miesto 
statinių, bet kerpėms ir pelėsiams čia vietos 
nėra. Nuo pilies teismo ir šaudymo arbaletu 
užsiėmimų iki molio keramikos dirbtuvių – vis-
kas tam, kad, užsimanę savo pilies, galėtumė-
te ją ne tik susimūryti, bet ir apginti. Šiame ir 
kituose Kauno miesto muziejaus padaliniuose 
periodiškai vyksta šeimadieniai. Atėję į rengi-
nį nepamirškite patikrinti, kaip Kauno Žvėriui 
sekasi knarkti. 

lietuVoS šVietimo 
muziejuS             Vytauto pr. 52

Žvėris toks senas, kad dar mena laikus, kai mo-
kyklų nebuvo. Jis pripažįsta daug praradęs ir 
rekomenduoja apsilankyti muziejuje, kuriame 
galima pamatyti, kaip nuo pirmųjų mokyklėlių, 
savadarbių priemonių ir seniai pamirštų baus-
mių keitėsi švietimo sistema.

lietuVoS Sporto 
muziejuS              Muziejaus g. 7

Jei mažieji jūsų šeimos nariai dar neišsirinko, 
ar užaugę norėtų būti futbolininkais, ar ledo ri-
tulininkais, šis muziejus gali tapti puikiu sufle-
riu. Greta pagrindinės ekspozicijos yra ir cirko 
istorijos bei bokso skyriai.

krepšinio namai                   Santakos g. 11

Prie pat sporto muziejaus  – ir rūmai, skirti 
mylimiausiai lietuvių sporto šakai. Krepšinio 
namuose visi drauge susipažinsite su svar-
biausiais mūsų tautiečių pasiekimais, pasigro-
žėsite jų trofėjais, kamuoliais, net sportiniais 
bateliais. 

maironio lietuVių literatūroS  
muziejuS                                 Rotušės a. 13

„Literatūra keičia“, – teigia interaktyvi lietuvių 
rašytojų kūrybą ir gyvenimus pristatanti eks-
pozicija. Ją aplankius mokyklinis literatūros 
sąrašas nebeatrodys toks nuobodus… Visada 
smalsu pavaikščioti ir po Maironio butą bei 
sodą, kuriame vasarą smagu valgyti ledus ir, 
aišku, skaityti. 

žaliakalnio ir alekSoto        Aušros g. 6 
funikulieriai               Amerikos Lietuvių g. 6

Tiesa tokia, kad, šalia visų savo gerųjų savybių, 
Kauno Žvėris turi ir keletą trūkumų. Pavyzdžiui, 
jis tingi pėsčiomis kopti į kalną. Tai sužinoję 
kauniečiai kadaise įrengė funikulierius. Ši is-
torinė susisiekimo priemonė šiandien yra visų 
pirma pramoga, nesvarbu, kad jums visai ne-
būtina į Aleksotą ar Žaliakalnį. Durys užsidaro, 
visi drauge klestelite ant medinio suolo, praei-
na vos kiek daugiau nei minutė, ir Kauno cen-
tras – po kojomis. Beje, dviračiai funikulieriais 
keliauja nemokamai. Žvėrys ­ irgi.

lietuVoS zooloGijoS SoDaS 
Radvilėnų pl. 21

Žvėries bičiulius čia skaičiuosite tuzinais! 
Nykstančios rūšys, egzotiniai gyvūnai ir vi-
siems gerai pažįstami Lietuvos gyventojai, ku-
rių galbūt niekada neturėjote progos pamatyti 
iš arti – visa tai kone Kauno centre, šimtame-
čiame Ąžuolyne. Seniausiame šalyje zoologijos 
sode nuolat vyksta įvairios šventės, kurių metu 
vaikai dar labiau pamilsta gyvūnus ir įdomybių 
kupiną pasaulį. 

„uno parkaS“                         Gervių g. 5P

Lampėdžių ežeras – populiari maudynių vieta, 
o šalia jo įsikūręs parkas – tikras mažųjų alpi-
nistų traukos centras. Čia nenuobodu ir suau-
gusiems – įrengtos net 5 trasos su 100 rung-
čių, o bendras nuotykių parko trasų ilgis yra 
daugiau nei 1,5 km. Ar drįsite išbandyti tą, kuri 
net Kauno Žvėriui kelia šiurpuliukus? 

VienyBėS aikštė
 
Saulėtomis dienomis Kauno Žvėris čia susi-
tinka su betono džiungles mėgstančiais ben-
draminčiais  – vieni turškiasi fontanuose ir 
baseinėliuose, kiti stilingus aikštės kalnagū-
brius ima paspirtukais, riedučiais, dviračiais, 
riedlentėmis… Tingiausieji juos stebi iš aikštę 
juosiančių kavinių ir restoranų. Vakarėjant, jei 
išgirsta vieną kitą muzikos garsą, Žvėries uo-
dega ima vizgenti iš malonumo. Aikštė pačia-
me centre, tad čia visuomet pilna veiksmo.

kiemo Galerija               E. Ožeškienės g. 21A 

Menininkas Vytenis Jakas, atradęs anksčiau 
šiame kieme gyvenusių žydų šeimų nuotrau-
kas, jose užfiksuotus žmones perkėlė… ant kie-
mo sienų. Marga, gyva, nuolat atnaujinama, vi-
sada veikianti galerija po atviru dangumi – tai 
ir prasminga istorijos pamoka. Žvėris čia turi 
daug bičiulių – nuo sienos akį merkia katinas, 
o pakėlus galvą mojuoja stilingas dramblys.

laiVai aplink kaunĄ

Kaunas – upių miestas, gimęs iš Nemuno ir 
Neries meilės, taigi laivybai čia skiriamas ypa-
tingas dėmesys. Žvėriškai smagios išvykos – į 
Birštoną, Raudondvarį, Zapyškį. O gal nuspręsi-
te užkariauti Kauno marias? Beje, čia veikian-
čiame Jachtklube auga būsimieji olimpiečiai 
buriuotojai ir irkluotojai.

žaiDimų aikštelėS 

Nemuno sala 
Santakos parkas 
Nepriklausomybės a.
Ąžuolynas
Panemunės paplūdimys
Kauno marių paplūdimys
Lampėdžių karjeras
Santarvės parkas
Neries krantinė
Draugystės parkas
Kalniečių parkas
Miesto sodas
Saugaus eismo miestelis „Saugėnai“ 

Lietuvoje kino salių „iSense“, garantuojanti 
didelį malonumą žiūrint naujausią filmą ar 
filmuką. „Romuva“  – seniausias kino teatras 
Lietuvoje, žavintis istorine aplinka, prasmingu 
repertuaru ir puikiomis edukacijomis.

nacionaliniS kauno DramoS  
teatraS                                   Laisvės al. 71

Repertuare – daug spektaklių vaikams ir pa-
augliams, o baigiantis sezonui teatras rengia 
edukacinį festivalį „Nerk į teatrą“, kasmet pa-
siūlantį netikėčiausių būdų prisijaukinti šią 
meno rūšį. 

kauno ValStyBiniS lėlių teatraS
Laisvės al. 87A

Pats tikriausias teatras vaikams, džiuginantis 
kauniečius jau beveik septynis dešimtmečius, 
kiekvieną sezoną pažeria netikėtų premjerų, 
o repertuare rasite ir vienintelį tokį spektaklį 
„Kauno Žvėris“! 

kauno ValStyBiniS muzikiniS  
teatraS                                   Laisvės al. 91

Šio teatro repertuare vaikams – tiesiog fantas-
tiški šiuolaikiniai lietuviški spektakliai „Dry-
žuota opera“ ir „Guliverio kelionės“, taip pat ir 
visada aktuali pasaulinė klasika.

kauno ValStyBinė filharmonija
L. Sapiegos g. 5

Dažną sekmadienį čia rengiamos popietės visai 
šeimai, kurių metu vaikai ir juos lydintieji su-
pažindinami su muzikos stilių istorija, įvairiais 
instrumentais, pasaulio muzikiniu paveldu. 

kauno mieSto kameriniS teatraS
Kęstučio g. 74A

 
Jaunimas šiame teatre laukiamas ir užkuli­
siuose, ir scenoje, ir salėje. Repertuare – ino­
vatyvūs spektakliai paaugliams ir net kūdikiams, 
o kiekvieną rudenį – kylantiems teatralams ski­
riamas festivalis „Išeities taškas“.
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Lietuvos zoologijos sodas

„Žalgirio“ arenos baseinas

antSpauDų Vieta

Aplankykite 8 Kauno Žvėries atrinktus muziejus, pažymėtus žemėlapyje vėliavėlėmis, ir rinkite spe-

cialius žaidimo antspaudus. Paskutinį antspaudą gausite „Kaunas IN“ turizmo informacijos centre. 
Surinkę visus, čia pat galėsite atsiimti žvėriškai mielą suvenyrą!
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